
Sveiki, vaikai, 

Šiandien atlikite užduotėles su garsu R. 

 

 1.  Atsisėskite prie veidrodėlio, įsijunkite kompiuterį ir atlikite liežuvėlio mankštą. Atlikite kiekvieną dieną.  

https://www.youtube.com/watch?v=ZxnoQNXoP-Y 

 

  2. Taisyklingai ištarkite garsą r. Prisiminkite, kad tariant garsą r burna plačiai pražiota, lūpos plačiai 

šypsosi, o liežuvis pakeliamas į viršų „grybuku“. Oras pučiamas stipriai, kad suvirpėtų liežuvis, „suurgztų 

kaip piktas šuo“.  

 

 

 3. Pamankštinkime pirštelius! 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=ZxnoQNXoP-Y


4.  Pasakykite kas čia nupiešta? Kiek žodžiuose skiemenų? 

Nurodykite garso R vietą žodyje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atsakykite į klausimus sakiniais. 

Kas drasko grobį? 

Kas graužia medį? 

Kas negali gyventi  be vandens? 

Kas rapoja? 

Kurie gyvūnai dryžuoti? 

 

 

   



5. Pasakykite sakiniais kas ant, už, prie, šalia, per, virš, iš, po, į 

(Rožė žydi prie tvoros ir t.t.) 

 

 

                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Pabaikite sakinius. 

Rožė žydi...                                                        Rainis tupi… 

Ramunė, rūta auga…                                      Žvejai plaukia… 

Rąstas atremtas…                                            Krabas ropoja… 

Gintarą gauname…                                         Romas šoka… 

Ruonis gyvena…                                              Šarka nutūpė…  

Rasa braido…                                                   Ropė užaugo… 

Žuvėdra skraido…                                           Sargis pasislėpė…  

                                                                           Boružė ropoja… 



 7. Parašykite, pabandykite perskaityti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Tarkite žodį ROBOTAS. Kokiu garsu prasideda žodis, kiek žodyje skiemenų? 

Apvedžiokite R raides. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė: logopedė Audronė Ališauskienė  

Kauno lopšelis – darželis ,,Liepaitė“                       


